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I. OPIS TECHNICZNY 

PODSTAWA OPRACOWANIA 

 Zlecenia Inwestora 

 podkładów mapowych w skali 1:500, 

 wizji oraz pomiarów polowych w terenie wykonanych przez zespół projektowy, 

 rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. 

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 

usytuowanie, 

 obowiązujących norm, normatywów i przepisów. 

PRZEDMIOT OPRACOWANIA 

Przedmiotem inwestycji jest remont istniejącej drogi gminnej nr 116005N Lubomino - Opin. 

Remont obejmuje odcinek drogi 116005N w jej przebiegu na terenie gminy Lubomino od km 

0+000 (za skrzyżowaniem z drogą powiatową nr 1403N) do km 1+999. 

Inwestycja zlokalizowana jest w województwie warmińsko-mazurskim, w powiecie lidzbarskim, 

w gminie Lubomino. 

W ramach remontu drogi planuje się wykonać w szczególności: 

• remont nawierzchni drogowych celem przywrócenia równości profilu poprzecznego i 

podłużnego oraz wzmocnienia, 

• konserwację rowów przydrożnych 

• konserwację istniejących przepustów 

• remont zjazdów na posesje przyległe do drogi 

• odnowę, uzupełnienie oznakowania wg projektu stałej organizacji ruchu. 

 

STAN ISTNIEJĄCY 

Układ sytuacyjny 

 W stanie istniejącym droga ma szerokość zmienną. Droga przebiega w terenie 

zabudowanym (miejscowości) oraz niezabudowanym. 

 

Warunki ruchowe 

Droga posiada kategorię ruchu KR1. Na remontowanym odcinku poza ruchem samochodów 

osobowych występuje również ruch pieszych oraz sezonowy ruch sprzętu związanego z 

wykonywaniem prac polowych.   
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Istniejąca konstrukcja 

 Na odcinku objętym inwestycją w obecnym stanie droga posiada nawierzchnię 

bitumiczną oraz z gruntową. Stan techniczny i równość istniejącej nawierzchni są 

niezadowalające. Występują liczne uszkodzenia: nierówności, zapadnięcia, wyboje. 

 

ZAKRES PRAC 
Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji poszczególnych 

elementów obejmuje: 

• prace pomiarowe, 

• roboty ziemne - wykonanie wykopów / nasypów pod elementy drogowe, 

• wykonanie warstw konstrukcyjnych nawierzchni pod drogę, 

 

ROZWIĄZANIE PROJEKTOWE 

Przebieg drogi w planie 

 W projektowanym rozwiązaniu remontowana droga ma szerokość 4,3 m oraz pobocza o 

szerokości 1,0 m. Droga przebiega po śladzie drogi istniejącej, z niewielkimi korektami na 

łukach, skrzyżowaniach. Przebieg drogi w planie ilustruje rysunek „Projekt zagospodarowania 

terenu”. 

 

Parametry projektowanej drogi 

Parametry techniczne 

− kategoria ruchu      KR1 

− klasa drogi      L 

jezdnia 

− szerokość jezdni     4,30 m 

− pochylenie poprzeczne jezdni   2% daszkowe 

pobocza 

− szerokość       1,0m 

− pochylenie poprzeczne pobocza   6-8% jednostronne 

 
  

Przekrój normalny 

W projektowanym rozwiązaniu droga ma spadek daszkowy o pochyleniu 2 %, zaś na łukach 

spadek jednostronny zależnie od promienia łuku. Pobocze ma spadek 6-8% jednostronny w 

kierunku od osi drogi. 
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Konstrukcja nawierzchni 

Konstrukcja jezdni z betonu asfaltowego – nakładka 

− warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S     4 cm 

− warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16W     5 cm 

− istniejące warstwy nawierzchni 

 

Konstrukcja poboczy: 

− kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie 0/31,5    10 cm 

 

Konstrukcja zjazdów z betonu asfaltowego: 

− warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S     4 cm 

− warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16W     8 cm 

− podbudowa zasadnicza KŁSM 0-31,5, C90/3      20cm 

− grunt stabilizowany cementem C3/4≤6,0 MPa     15 cm 

− istniejące podłoże gruntowe 

 

Niweleta projektowanej drogi 

Wysokościowy przebieg drogi bezpośrednio wynika z jej ukształtowania w stanie istniejącym 

oraz projektowanej technologii wykonania nawierzchni. 

 

Odwodnienie 

W miejscach występowania rowów przydrożnych są one odbiornikami wód opadowych z drogi. 

Planowane jest oczyszczenie istniejących rowów oraz oczyszczenie lub wymiana przepustów. 

 

Roboty ziemne 

Zasadnicze roboty ziemne związane z wykonaniem koryta pod drogi należy wykonać 

mechanicznie. 

Podłoże formować i zagęszczać warstwami o grubości 20-30 cm zgodnie z wymaganiami PN-

S02205:1998. Wskaźnik zagęszczenia podłoża pod warstwy konstrukcyjne wynosi Is=1,00, zaś 

wtórny moduł odkształcenia E2=100MPa (w przypadku stabilizacji gruntu E2=100MPa na 

powierzchni stabilizacji). 

W miejscach występowania gruntów spoistych należy nie dopuścić do ich nawodnienia, 

wszelkie grunty niezagęszczalne, rozmoczone grunty spoiste wymienić na zagęszczalne piaski.   

W przypadku wykonywania wykopów przy wysokim poziomie wód gruntowych do zadań 

wykonawcy należy odwodnienie dna wykopu. Piaski drobnoziarniste w dnie wykopu mogą ulec 

upłynnieniu na skutek różnicy ciśnień piezometrycznych wody, drgań od pracy maszyn lub 

odprężenia gruntu. 
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Roboty należy poprzedzić przekopami kontrolnymi w celu zabezpieczenia się przed ewentualną 

kolizją z urządzeniami obcymi nie zinwentaryzowanymi. W przypadku napotkania sieci w 

poziomie prowadzonych robót ziemnych należy niezwłocznie powiadomić właściciela 

infrastruktury i całość prac prowadzić pod nadzorem administratora/właściciela infrastruktury, 

przed rozpoczęciem prac powiadomić go o planowanych pracach i ustalić nadzór branżowy z 

jego strony. 

Do umocnienia skarp użyty będzie humus zdjęty uprzednio ze skarp, złożony na tymczasowym 

odkładzie oraz nasiona traw do obsiania. Uniwersalna mieszanka traw o gwarantowanej jakości 

spełniać powinna wymagania normy PN-R- 65023:1999. 

Wiążące wymagania dotyczące prowadzonych prac i materiałów określono w szczegółowych 

specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót. Stanowią one doprecyzowanie i 

uszczegółowienie wymagań zawartych w niniejszym projekcie. 

  

Oddziaływanie na środowisko 

Stwierdzono, że z uwagi na rodzaj przedsięwzięcia oddziaływania będą miały zasięg lokalny, 

krótkotrwały (związany jedynie z czasem budowy) i odwracalny. Z uwagi na zakres planowanej 

inwestycji nie wystąpi możliwość kumulowania się oddziaływań. Ponadto ryzyko emisji oraz 

występowanie innych uciążliwości będzie znikome. Roboty drogowe w niewielkim stopniu 

naruszą powierzchnię ziemi. Prace będą wykonywane w porze dziennej, a w czasie przerw 

pracy maszyny i sprzęt będzie wyłączony. Materiały budowlane przewidziane do przebudowy 

nie będą miały negatywnego wpływu na środowisko naturalne. Wykorzystane zostaną 

sprawdzone materiały, substancje oraz wielokrotnie stosowane procesy technologiczne. 

Zaplecze budowy lokalizować poza obszarem Natura 2000, poza terenami podmokłymi, 

torfowiskami. Odpady będą segregowane i składowane w wydzielonym miejscu, w szczelnych 

kontenerach, a następnie przekazywane specjalistycznym firmom posiadającym stosowne 

zezwolenia na prowadzenie działalności w tym zakresie. Materiały rozbiórkowe zostaną 

wywiezione i odpowiednio wykorzystane. Na potrzeby pracowników budowlanych baza budowy 

zostanie wyposażona w szczelne urządzenia do gromadzenia ścieków socjalno-bytowych. Po 

zakończeniu prac budowlanych teren inwestycji zostanie uporządkowany. 
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